
Originale 

 

Comune di Ponti 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
LAVORI PUBBLICI 

N.8 DEL13 MAGGIO 2021 
OGGETTO: 

SOSTITUZIONE RADIATORE A GAS SALA POLIFUNAZIONALE CHIESA VECCHIA 

CIG: Z8831B887C 
L’anno duemilaventuno del mese di maggio del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Considerato che occorre procedere alla sostituzione di un radiatore a gas presente nel complesso 
di proprietà comunale Chiesa Vecchia rimasto escluso dagli interventi di efficientamento 
energetico di affidati con determinazione n° 14 in data 09/11/2020 per la mancanza di risorse 
finanziarie; 
 
Visto il bilancio di previsione 2021-2023 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n°05 
in data 29/04/2021; 
 
Dato atto che sono disponibili risorse al capitolo 48 del bilancio corrente dedicato a “manutenzione 
patrimonio”; 
 
Ritenuto, al fine di garantire continuità qualitativa dei prodotti e dell’esecuzione, di contattare 
l’operatore affidatario dei lavori eseguiti in occasione dei più ampi interventi di cui sopra “Ugo 
Alossa impianti idraulici”, con sede in Ponti p.zza Caduti n° 29, il quale, per le vie brevi, si è reso 
disponibile ad eseguire il lavoro applicando il medesimo prezzo di cui alla determina di affidamento 
sopra citata; 
 
Dato atto che il prezzo per la sostituzione del radiatore a gas, compreso ogni onere accessorio e 
assistenze murarie è pari a quello applicato nell’appalto precedente, ovvero pari a € 1.280,00 oltre 
IVA, per un importo complessivo di € 1.561,60; 
 
Visto il D.lgs. 50/2016 s.m.i. per quanto attiene gli affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00; 
 
Verificata la regolarità contributiva dell’operatore sopra individuato la cui documentazione è tenuta 
agli atti dell’ufficio tecnico comunale; 
 

DETERMINA 
1. Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 s.m.i., alla ditta “Ugo 

Alossa impianti idraulici”, con sede in Ponti p.zza Caduti n° 29, l’intervento di sostituzione di 
un radiatore a gas nel complesso Chiesa Vecchia, per l’importo pari a € 1.561,60 IVA 
compresa; 

2. Di impegnare la somma di € 1561,60 al capitolo 48 del corrente bilancio di previsione 2021-
2023; 

3. In luogo del contratto si procederà mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi del 
commercio ai sensi dell’art 32 del D.lgs. 50/2016 s.m.i.; 



4. Al termine dell’intervento, accertata la regolare esecuzione da parte del R.U.P. architetto 
Stefano Zoanelli, si potrà procedere al pagamento a favore della ditta del corrispettivo 
senza necessità di ulteriore provvedimento di liquidazione. 

  
  
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                        FERRARIS GIAN FRANCO 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Ponti, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 

 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal _________________________ al _________________________. 
 
 
Ponti, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

FERRARIS GIAN FRANCO 
 



 


